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Života jasem a stínem kávaDobrá
Ačkoli obyčejné hu jmenují v

Hjiojcní útok a Hbití jmou dvě)

různé věci Muže býlí útok bez

jakéhokoli Hbití ačkoli ubílí jest
obyčejné jrovázetio útokem Tak

na příklad Morlín kráčel po é

síně jodél ccnly když Shoppee
jenž vyhrožoval mu v minuloHl i za 22 centy libra

Cpozorúujeiue naše krajany na naši výbornou kávu

kterou nyní prodáváme po 22 centech libru V objednAv-kác- h

110 incnáích než 25 Jibir objednávky rozvážíme na

iiictišl paklíky dle iřání

Zvláště pro krajany v Nebrcce jesl to nemalou vý-

hodou objednat í od lián neb dovoz z Omahy jct nepal ý

a dodávka rychlá

řiijte wl o vzorek této Itivy který Vám na požádání
Jíuilcm (lliriTtll

Všecky dopily adresuj

Omaha Coffee Milí
1904 South 1 3111 Street OMAHA NEBRASKA

Příští nevěwta Uílého Domu jo

považována za tu niíjopravdovSj-ň- í

7 preNÍdenlový(di tří dcer Uč-

íc: hluboký zájem na Jiráci mezí

chudinou n činné no KÚéaHtnila v

zakládání sjadecenských Nlřcdií

ve Kíladelfíi a New Yorku

Vzhledem k jejím zásadám a

náklonnostem klcré dávají jiřed-nos- í

klidnějším zábavám wanli

iiiKlouská KjtoleciioHl nebyla by

jiranic jiřek vajnoia kdyby Hlcena

dcKsic Wllsonova jiřábt hí huii tek
bez lěeh okázalostí jaké jrová-zel-

některé z jiředcšlých v l'd-lé-

Domě
# t

Údolí smrti

I'ét z šestí velikých kontinen-

tu světa mají velké rozlohy země

jod hladinou mořskou Nejnižší
bod v Severní Americe jest Údolí

smrti v Kalifornií 271! utop jod
hladinou mořskou Toto však je
pouze ucpat rná dejrciw u poro-

vnání n Mrtvým mořem v l'alc-slin- ě

v Asii kde nejnižší bod hu-eh- é

země jest l2!ť) uloji pod Ida

dínoii mořskou Toto jcMt nejniž
ší suchá země na světě Ze zprá-

vy jirávé uveřejněné vládním

úřadem vychází na

jevo že lížní Amerika jest tou

jedinou pevninou bez depreSMIJ

bileo pod hladinou mořskou

Nejnižší bod v Africe jest v

Saharské poušti IÓ0 stop od

hladinou mořskou Tvrdí e

však že celá poušť není pod lila

dinou mořskou Kvropa má

osmdesáti utop na Kaspí-ekéi- n

moří a v Austrálií nejnižší
bod jest pi'i jezeře TorciiN asi

dvieelpčl stop pod hladinou
moř kou

If

Hvinířnéiiié iiiicfnUnnitlíilinl

fiarmonrky a lieligonky
vtoiiii runa- Ifi n" JM 'iMiiihy

Hlaváček
iírnfm lim-

llieillli

v Lounech
(v CJ(HAihl

1'iíll- llll-l- II tl--

iiliMkutf
niti Snili

Vjm do Ameri-

ky a do Ruska

OTEVŘENI POZEMKO

dle Carcy Att
pnříiiigii' iliii-a- 7 r

J!ll'i hIkvii nu 'i'l0 nlirň V

lli-ii- ifi v- Viillcy HI11I1 Níz-lw'- '

reny lililu'i KplíitJiy H fjloilllý
čím Tilié tiiiio iild-l- ziiimiiiiýcti
plii-lllllí- V Nl'MMIKI'l ' t hll-

ile jiniiloci zli litzltč eooV l'''ll

:i!iUy Pkailiý Oni

ťiíin 11 lil lni- i nHni-i-

i' Unii (I roly ilmnif- íi? ilo lín lilie
liilí v I y i lili ih lil Uiil rv ni i
I1 li Hli r v llilli'lil íil si

í A HMITII
1iiiIiiiIiií lil ir liiiyali( ii'ilml„ll lilou
1'ni illr IOlliin ( 11 Konin 'IUÍ Union
1'neiihc IluiMiiiMi

OMAIIANi:ilU

"l'ro muo není jraníi! neohy

éejnéhu v tom co jhcui učinila"

jiokraéovala "(''íúané jsou li

iiejlaNkavějsí lidé na kvcIú a jo

jich úcta pro ženy jiřihlížujc hu

ku zhožúování dcjieh ideál ni-

kdy nedovoluje muži nevážili ní

ženy kďrá váží ní numa Mcbe —

Mynlím ím to JčmI více než říci
nifižeinc o naňíeh krajatuíeli

Oín-id-

ženu jest jmní hvcIio domova

a jcwt zrovna tolik koketou a zro-

vna tuk dovede ne vyhnout
i vše-

mu co ne jí nelíbí jako její ame-

rické wcmI vy Á vit jcs-- více muž

nemůže vidět aby konala něja-

kou ťyMÍekou jrácí

"Neviděla jMcm Mvoji matku

jio ňchl rokii Moje rodina zle

brojila proti mému muilku a já
dozvídám m o nich jOUe hlírze

jiné lidí NefiokoiiHcIa jMctn ho

udržetí Ni žádných ze Hvýeh jřá-te- l

Vím že mc ode mne odvrá-

tili když jsem hi vzala Hvého mu-

že Než já riemylím že moje
zlrálft dá kc urovnali h mým zi

ckem Tenlo malý krám ovése-n- ý

joklady které jsme vykopali
ze zřícenin ohraničuje muj svět

Aviíak svét len jcul velmi bohatý
neboť ohKahiije přítele Isdyž
muž a žena jsou dokonalými ka-

marády uejolři bují jiné denom
ti nesťaidiií jsou : my

iianejvýMo sťaslui lidy bych
se byla vdala jiřed dvaceti léty
na iiiÍmIč pi-e-

i šesti by ni-

čeho co niobii bychom si jesle

přáli"

Třiřiáít4 iKíVéHta

Bílého Domu

Hlečna dcKHÍe WílsoilOVfl lllldc

třináctou nevěstou íííb'ho ))omu
až se 0'ovdá počátkem IÍNinpaiiu
za 1'VaneÍM Iíiavcs Sayre a Tři

náelka jest jejího otce šťastná

ěísliec Slul Ne Iřilláctýlll rekto-

rem university 1'rineetonské ve

svém Iřináeléiu roce lamléž sld
se president ein Spojených Stá-

lil v r líllU a rád prý sedá v I ři

náelč řadě divadle

Veselky V Milém l)omě dle ú

řeilních záznamů byly:

Tíiyne Wimliintrtonova

seslra d MíldíhOllOvé Me NOIld

celu Toildelil Z Iiejvyššího MOlldlI

1811

Anna Toddova h koneresiiíkeiu
lobiiem () lacksoiiem )2

Marie Monrco-ovi- dcera
se Samuelem Lauren

eem (iouveriieuri-- 1M2U

davší se v ú Ml
upil klcré jcul

a sbílíin ale jenom lako
vé které jest neomluvitelné a

Dozorce jenž ohI říhal

vliMy ehovincí na chudinské far-m- é

irolj jeho vidí 11 bez opráv-

nění zákona shledán byl vinným
z úloku a sbili

Tělo oMoby na niž útok byl
oduikiiUl nemusí býlí dotčeno

aby to bylo sbili 1'oslaéí když
útočník šatstva mc dotkl Srazí-

te j někomu klobouk dopuslíli

jíte ne sbili Vii' bylo to obmýšle-

no jako žerl není žádnou obha

jobou když oííiiba ponkozcná do-

brovolné nepodrobili e lakové

mu žerl 11 a nemíní brát i véc In

lowui zii žert l'lol zuMlává

ni i když spáchán byl bélu--

veselého vánočního období neb v

kteroukoli jinou dobu ve"coli a

karnevalu

1'lok a sbili jitou spáchány
dolkliee M něčeho Co podpo-

ruje oiHobu tělo jako šatstvo
l'odi'azífe li někomu židlí jesl o

Útok fl sbílí Zlljeilele j s VOCl

proli kočáru v kterém někdo je
de nepřál elsky a bez iotřcby je
to úlok a sbití

I

Právní Rádce
Nll Wlif KTwr AIS l l

na koni jej dohonil Shnjipee

rozjel mc přímo jo Mortínovi v

tom ncjvýhrúžnějším zpúnobu a

Mortínovi zoufalým během zro-

vna m tak podařilo dodat í kc do

Kvé zahradní branky když

Shoppee byl mu v jmlách —

Shoppee ziÍMtal Hcděti na svém

koní aniž by AJortína vyzval a

by šel ven n dal hí "nařezat"
žaloval Shoppeeho jro

f-

link a vysoudil náhradu ačkoli

ruky nebylo na něho vloženo —

Takovéto nejiřátclHké projevy
jež hrozí bezproslředuím télcH-iiýi-

úrazeu jinému a uvádějí
jej v obavu o Nvojí osobní bez

IcčiiohI jsou ve Hvěllc zákona ú

lokem ačkoli útočník nedotkl se

osoby na níž útok Hpáchal

Častý jiříjmd útoku jesl když
někdo Kajc mc iui jiného se zaťa-

ly mí pěstmi mc zřejmým úmyHlein

iiapadnouti jej ale jest zadržen

kolcinslojíeími dříve než dosti

hnout i miiže svojí obmýšlenou o

hčť Toto jest Ve MVČtle zákolll
útokem a omoIoi proti níž útok

lakový byl namířen múze podali
civilní žalobu a vymoci náhradu
oi ( útočníku Ovšem loto od

škodné nebude velké kde žádné

podslalné poškození ne nestalo

avšak i když zranění neb škodu

jakékoli povahy nemůže býlí u

ázána nuuiiiielní odškodné

cenili bude uděleno jako
ll avi llllléllí i Útočník IMIIMI

ladili výlohy s procesem Hpoje
ih'-

Namíření nabitého revolveru

na někoho neb učinění nepřátel
líýi li projevu jakoukoli zbrani
l útokem Namíření revolve-

ru i když nebyl nabitý muže hý-

li útokem když osoba takto o

brožovaná nebyla si toho védo

na Soudy v Alabamé Indmiié
'ri-eon- a Texasu rozhodly že

namíření nenabitého revolveru
na jiné-b- není útokem avšak v

I nvě Kaioasu MassichiisellHu

N'ev Yorku a Tennessee bylo lo

prohlášeno za útok

Podstatná předslnva útoku

spočívá v pokusu skutečném neb

zdánlivém ublížili někomu l'o

kus nemusí býlí skutečným po

sliéí když jest zdánlivým a zdá

hc hýli skiilečiiým 1'mysl na

způsobení útoku není nutným

když jednání útočníka bylo im

přátelským a způsobilo skutečný
strach

Slova a okolnosti provázející

výhružný posuučk mohou býlí
laková že sama vyvrací úmysl

ojiravdového obmýšleného ubil

žení líekne li někdo "kdybych
neměl na sobě sváteční šaly
zmlátil bych tě" a zdvihne pésť
liellí silicii úlokll lelio slova sil

um vyxrud úml bezprost řeiluí

ho ublížt ní Aniž přípravy k

jtá"íiii Mt útoku nejsou ještě úto-

kem Aby útok se stal musí hý-

li nějaký fysický pokus o uvede

ní útoku e skutek V případě
kile bs kdosi přidržen k zodpo
věduosli pro vystřelení ručnice
směrem po jiných "ze zcrtu"
jak to vysvětloval soudce řekl i

"Ti ktlož sllílejj to svýi h u'a

triích pru zAbiivu měli by je na

před aroiali že ji to pouhý

sport "

Sbiti přidánu jt st k útttku

kdv utut nik ilo takou mír u

kulttUÍ Slij Itčil Ze se tlutklie

iUttby otiéli Ibitkliotlti se luko
lio le bnělii tli bil lé llepiietl
sí liilťe U It použiti Ititii-- l plotl'

ff

Závéruk románu
í)l)N(! fí'llíí) H7lllřílílfl fu hkii- -

fífíniml ře pí (íiiitíoovA 1 1 j
VřlSí víilkorkii jii hvčIž bylii

pírce jenom ženou jfiko všecky
OMÍnfní Ví ('unie ovA My nvýni

iiififí'iii objevibi Cďlíiim n onu

hfiiiioliiH nbjevílii jiný podivu

liniln) pru k poioiíuiii Vfsfíc žu

jjí (ellilIM povficul ji llfi Z!tlÍ
jiiKMi firoveťi nežli jino ženy

poHtiivílit h proli
ceníky" in zvykloxlem I 'o umrlí

Hvťho miinžclii liřeřílít bezn Nlil-di- i

x jiným mužem proícKHorem

ínin£evíiiem z kol

lojů (! zňléželo jí nu lom fa je-

li o vIjimImÍ ženu byli žii lem zdrei!-ni- t

n jeho dél í pi'ciniéfy zvědu vo-Mí-

'iniie ovíí ZÍnkíibl

cenu nt cliemiíj bylu tou

jedinou eiiou která kdy doxíhla

pi'ol'eNNoi'Nkélio míwlo nu Horbon

m' MVel (il)dívovíd c důležitostí

její prňee
Neboť riidiiliil lléení lidi' ríkfl- -

li bylo uéeo celu blízko prame-

ne životu Hiiiool ndio Její vynio-ženoHl- í

byly inV-í- hkoro mnlpfi

rozeným A nyní pí ( 'urrie ovíi

irýniui výi'íi luimí vliiulníbo

fvé(oillí íi eelkein Vehiij KÍlOVÍVft

vou kritikou v Jnineíí nebalila
m- do ji dinélm domova který zná

do Vitrín vy jejího rodného

iiiéMn v l'(dřtku Tam ne ukopli
v biborilori operované ve Hpojení
H Vilici VhliOII vědeckou upnleénn
lí iby pólu oiiifj mi' blnboko do

védeefié priec lituji liení lil lil V

nou iiiii lomní vnoii
V I'lll'Ízi tíS til wllIVelloil dejí

íiiíi li In ďiuMviini avMik její
pll'l poplnm 'Ano olivíuéní

proli uí jsou pravdivá" říkali

její Nlranníei "ale nemá lý!Í n

rit VÍee Iji Jí (dyéejná mrnvnoHt

dovoleno e(ir klerá i bmíi b la ta-

liové sfhr! Nemají býlj léni

kdož oluhiřeiii jou neohyée jn v'm

Ifeliiem dovoleny Ail'hí uii'Ze 10'Ž

v jikýeli tí wiíti e :uwd dnAe kď-r- é

ohývají oliyéejiniu Idínu?"

A Kraneie odpověděla h Idulo
Iíoii hvnipiiiliif ťnneie nemohla

pohlíželi na její iďíerii jiko na

fkandál Než ve Hvém Krdei pí

'iaiíeiivá cílila NVÍij poklewek fl

nyní vrálihi xe doiini aly ukon-

čila víij živo! u kvoJí jirňci v

ehlaéiné vědecké laboratoří v ta-

kové jako její ctihodný otee tou-

žil jo poctách jichž nikdy nedo-náh- l

Nehoť ona vehlíi pronté

rodiny

Číňan ideálním
manželem?

"Svét muže dáli vavříny ame-

rickému manželi ale já jsem rá-

dii že iila jsem si 1'íúana
iVM-- mohu mluvili jenom a

a ačkoli nikdy nevzala dych
IUI tehr lil odpovédllOMl ahycli
Himd radila vdáti nc jiko já uči

nila jihlé shledávám že Číňané

jnuu ideálními manželi V mi-is- i

onaínké práci jtcin viděla že

] štťstí jest juavidleui nikoli

výjimkou línzvody a odloučení
j-- velmi řídké Muj domácí ži-

vot vyrovná hc aspoň každému a

no riekťiMi domovu jaký jsem

kdy niiutii"

l"j Woiij' Suc Viy Cit menso-Vi- t

jest ušlechtilá vyaiM-- iděla--
i tulá h ilii hrst ri jd llowurd

ďouidové 1'í'cd ísli loky Malá

ni IliiUlŽelkoii Číliskéhll
idit hodldkíl dejí dulnov dli-- t j!
kl-too- V kldi'1 "éinskéii im'slií'j
v Smi Fianeisku

"SldcdatHiii i o aiiM'tčl( mníi

elci proluuvé it nmtclcl
N ntiijí h k"o 1 i'tiíeh

duju kloiut- -

mýi lk vluttď U iu

di iduUltit U VltV 1 jieit it O

div ti e ofiu Ittv idol n ulr- -

je-- v ! '! iiiie" pra

" U i liaU! J V i ik
!

i t i 4 lok I t Cik r i t to rpr4
% }ik eol Slt liA iťk- - i

tu i Ni j uUi l t j t

uiiiSo iu-
-

Itiiiky Al Ii4il
fittl t#ii i doifťk liftiii 1u Ui

l'i"-f- tfji pil ťH--tr-

' í! tl
I ! t t i l t 4 i

I J
k ó ltUttlU kii

FARMY V CALIF0RNI1
Mám na krátkou dobu optlon na tyto farmyi
I ) Hi t II f iluliri- rm iiiniIO- lnlv c v iililll nu nliivliiuiil 11

irni i nkr hnintf-

li) lMIIU Iv ! flrtls I SUMA i l4l nloi-H- miolminl lni !'

rioioi li ininiiii-l- i (ImiiIi iirnilvii riiihivi iii'jiiniMif iiivi
liV Hii iliilwt t ml le y Wm ukrii rnniýi'li pru 1'

j!IVI II1" Uimll iIiiIivUiii li Stul fiiiiil 'l u nir
II) St I Cil" t 1'AIIM u'l iiltřintl MlklinillUifi livet nfejiv

llflm nllij i'lililKiih iíll iikril lníllk(i Ililinlil
IiIii ii mílii vi' MU itliiiiii'li li (kulv ii ii iiriilriiftl IIKMI li'ln
ť illillíi li vi'lllv vy It fi ' II f vámtkli liiiiiilllilkii

imlmll i knA iilirmlkM liru iliiiiin-- i mi nijinn
Zit ii ukr ilriidi-í- i íisíi ni Wilf

V PULEC

!©ALDF©IR}WDE
i

t' -

i

1 ina niiliiili[ lii-- lioiih lie Iiiiip In-
liiuilillýrll Véllň liez A

t milil 'i-l- znii li invť-- i lnutí Mu ilnliii'- Muly a iiruiliiiiu Hiiln lcHnt ♦}

ikiu Vát niví Ur ke iie ieiii piiniiiíithéliii iiňilnvu a vélov4 vý- - Jj
htiivu Zi iiti runy i(ieailo'i na lnru K

1'išiit ii n kiiíZIdi " iillfnriillit

" H

Josef Křikač

ÚTOKY A SBITÍ

Mnolié příhody sběhnou se v

každodenním životě které v pří-

sném výkladu zákona byly by u

znány za útok a sbití kdyby oho

by v nich súéjisl nčiié obrátily ne

k soudu Dosti často však poško-

zené sírany jdou m: svými nároky
U soudu a případy pro útok a

sbití iiáb-ž- í mezi ty ucjčasl éjší j

len kdož jest nejvíce mírumilov-

ným niííže ne někdy ociliiouti v

situaci že donucen jest dovoláva-

li se zákona a odali žalobu pro

útok a nhítí Oběť více než jed-

noho "iraktickébo žert ti" ode

jiřelu hleděli na věc jako na žert

a vymohla si náhradu proti šprý
maři kterého zákon uznal vin-

ným z útoku a sbití Hodné ča-

sto rozzlobený útočník ačkoli ne

dosáhne osoby proti níž obráce-

na jest jeho zloba slib-d- Že 1111

sí platili náhradu člověku kte-

rého se nedotkl poněvadž dopil
slil se technického Útoku lio

Viiěž ze starodávného pěstního

zápasu povstane někdy žaloba

pro útok' a diilí civilní io--

trestní

Trestní zakročení předsevzalo
jest veřejným žalobcem - třeba

že na iodnét oškoZcné strany

aby potrestán byl pachatel pro
iorušenl míru n snížení tlusto i

nosti státu tím že zjuisobil ýh
nost žaloba podánu jest ve jmé-

ně státu a když rušitel míru

sldedáti jest vinným výsledek h

trest ~- - pokuty kterou stát "b

drží neb iněnéid Civilní kfť-čei-

na druhé straně jest u

krmiiť ziikroéení přcise žaté pu

skttzeinni HÍranou v které li

zilotiu sv vm liolitlm jno-i- ni i

skrze suho vbiitnílio ndvokti--

Vlirajeli skii 0'Uktloé za p-
-

šk"'tid je JI ut lpěl it nti jemu
! VVptilťt tio ''t otý 4 pé Cl ' I

ji míjo hýli stiiiétitně hu iHt--

JMuil stálil II soiikt olItHtt ukll

vdéiibii [troll j dotttťnet s '

in Úle potit strfli éititi" nikl pH'
- oi jo-il- j íniltl a d" '"I

!►! {t f itllkťOo í '! I t "'

II l j
t 4 t i l!il!- l t S S

itrtsMiifU i U'l it íl b Oi l lii-- i
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